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Staten ophører pr. 31. december 1980 med at aflønne skovbrugerforeningens konsulenter -  
også skovbrugserhvervet vil opnå betydelige fordele ved at statens aktivitet reduceres med 
den deraf følgende generelle omkostningsreduktion i Danmark. 

Til nr. 1241 

Danmark meddeler EF at vi ikke længere ønsker at deltage i denne fjollede tilskudsord- 
ning, som direktiv 72/159 artikel I I indførte for landbrugeres revisorudgifter. 

Til nr. 1242 

Den umoralske lov nr. 292 af 14. juni 1974 jfr. bekendtgørelse af 18. januar 1980 om, at 
landbrugere kan opnå skatteyderbetaling af 1400 kr. årlig i 4 år af deres revisorregninger, 
ophæves øjeblikkeligt. 

Landbruget behøver lige så lidt som andre erhverv at få tilskud til deres regnskabsføring. 
Det, der skal til, er ikke tilskud til regnskabsføring, men derimod en lettelse af bogføringslo- 
ven. 

Afvikling af den samfundsødelæggende indkomstskat vil epokegørende aflaste bogførings- 
ressourcespildet i Danmark. 

Til nr. 1243 

Der er kun erhvervslivet og produktionen selv til at betale alle såkaldte erhvervsstøtteord- 
ninger. Dét hidtidige Ebberød-bank-system med at uddele erhvervsstøtteordninger med 
venstre hånd og derefter opkræve med højre hånd beløb til finansiering af de såkaldte 
støtteordninger har hidtil kun skadet samtlige dele af dansk erhvervsliv. Selektiv erhvervspoli., 
tik (tilskudslovgivning) fører ud i værre og værre ulykker, se f.eks. FREMSKRIDT 1979-21 
side 4 og 1980-19 side 7. 

Til nr. 1244 

Besparelsesforslaget skal ses i sammenhæng med Fremskridtspartiets øvrige forslag 
vedrørende finanslov for 1981, idet gennemførelse af Fremskridtsforslagene i sin helhed vil 
medføre en generel kraftig reduktion af udlånsrenteniveauet i Danmark, og dermed bortfal- 
der behovet for rentetilskud. Fremturer man derimod i den hidtidige SVCQMB-politik med 
stadig flere offentlige tilskud, skal der sælges stadig flere statsobligationer. Ågerrentesatserne 
bliver villdere og vildere, og efterhånden udmarves alle, så rentedøden indtræder for så at 
sige alle danske landbrug. 

Til nr. 1245 

Lov nr. 222 af 26. april 1973 om støtte til modernisering af jordbrugsbedrifter ophæves 
omgående. Dette er ikke i strid med EF-direktiv nr. 72/159, men tværtimod vil dette være 
særdeles velkommen i EF, der med lys og lygte leder efter befrielser fra landbrugsudgifter. 

For landbrugserhvervet vil det være en enorm fordel at bidrage med et stort beløb til den 
generelle nedsættelse af statens udgifter, idet først og fremmest landbruget vil have fordel af 
det generelle rentefald, der følger af opnåelse af balance mellem det offentliges indtægter og 
udgifter. 

Tilsagn meddelt før 31. marts 1979 vedstås. 
Senere meddelte tilsagn har typisk endnu ikke ført til iværksættelse af større byggeforan- 

staltninger -  mange end ikke til indgåelse af kontrakter. Derfor antages de at kunne afvikles 
inden for en betalingsramme på 20 pet. 

Til nr. 1246 

Som til 52.01. 


